
三重県病院薬剤師会 在宅医療勉強会のご案内 
 

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度下記の要領にて在宅医療の勉強会を開催する運びとなりました。各地域において他職種協

同で、入院から地域そして在宅へと、医師等とも連携し、安全で安心な体制の構築が求められています。 

先生方におかれましてはご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し

上げます。 

謹白 

記 

日時：平成３１年２月７日（木） 18:30～20:40 

場所：アスト津 4 階 会議室 1 

〒514-0009 三重県津市羽所町 700 Tel：059-222-2525 

１．学術情報  18：30～18：45 

『大塚製薬工場栄養製品情報』    株式会社大塚製薬工場 

座長：遠山病院 薬剤部 薬局長 三宅嘉昭 先生 

 

２．一般演題  18：45～19：40（質疑応答含む） 

『中小病院における医師業務負担軽減アンケート調査報告』 

                    小山田記念温泉病院 薬剤部 三谷宜靖先生 

  『地域医療連携における当院の取り組み』 

                     遠山病院 退院調整看護師 牛場万紀先生 

  『HPN 管理を要する患者の一例』 

                四日市薬剤師会 ふじハート調剤薬局 赤枝香里先生 

 

３．特別講演  19：40～20：40（質疑応答含む） 

『訪問診療と在宅看取りの実際』 
 

いしが在宅ケアクリニック  

副院長  門間 文彦 先生 
 

＊本会は三重県病院薬剤師会、日本薬剤師研修センターの生涯教育制度に該当する会として 1 単位が認定されます。 

＊本会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度の対象研修として 1 単位が認定されます（カテゴリーⅢ-2：連携）。 

＊当日は軽食をご用意しております。 

＊講演会参加確認票は、ご出席の確認として利用させていただきます。ご記帳いただいた御施設名、ご芳名は医薬品及び医学、

薬学に関する情報提供のためにご利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力お願い申し上げます。 

＊問い合わせ先 担当施設名 遠山病院 薬剤部 三宅嘉昭  TEL 059‐227‐6171 

  共催：三重県病院薬剤師会 株式会社大塚製薬工場 

以上 


